GAZETA TRANSILVANIEI.

ANULU LI.

Nr. 21

Brașov, Vineri, 29 Ianuarie (10 Februarie)

1888.

Brașov, 27 Ianuarie 1888.

Ministrii ungurești țin discursuri lungi în dietă și fac politică mare, ca să le mergă vestea în lume. Departe de noi de a-i invidia pentru această plăcere, mai ales când bine ne este cunoscut, că de câte ori face d-lu Tisza câte o declarație mai importantă trebuie să mergă mai întâi la Viena să ceară instrucțiuni.